

## اعدام ها در ایران ادامه دارد

صدای اعتراض خود را  
بلند کنید!

ماشین اعدام و جنایت اسلامی هرروز در گوشه و کنار ایران جنایتی تازه می آفریند. با حلق آویز کردن چهار نفر در شهر اراک در روز پنجشنبه دهم بهمن ماه (۳۰ ژانویه) شمار اعدامهای جمهوری اسلامی در هفته های اخیر به بیش از بیست تن میرسد. شماری از زندانیان از جمله چهار جوان و یک زن و فرزند ۱۶ ساله اش در زیر حکم اعدام قرار دارند و قرار است به زودی به دست جلادان سپرده شوند.

باید با صدای بلند این جانیان را محکوم کرد. جمهوری اسلامی تماما یک ماشین جنایت بر علیه بشریت است. بیش از بیست سال است جامعه و مردم ایران با این درندگان ضد بشریت دست و پنجه نرم میکنند. حکم سرنگونی این حکومت ددمتش سرمایه داران را مردم با اعتراضات و مبارزات خود اعلام کرده اند. این اعدامهای پی در پی بیش از هر چیز قرار است جنایتکاری بی حد و مرز حاکمین را به مردم آزادی طلب ایران یادآور شود. اما جمهوری اسلامی باید برود. این حکم گریز ناپذیر مردم ایران است. این حکم تاریخ است. این جانوران درنده خو هیچ خوانایی ای با جامعه انسانی ندارند.

حزب کمونیست کارگری ایران اعدام ها و جنایات جمهوری اسلامی را محکوم میکند. ما همه مردم شریف، همه سازمانهای مترقی و انسان دوست را فرامیخوانیم که به هر شکل ممکن این حاکمین خون آشام را محکوم کنند. نباید اجازه داد حاکمین اسلامی ایران بیش از این دست به خونریزی و کشتار بزنند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۳ بهمن ماه ۱۳۸۱  
۲ فوریه ۲۰۰۳

مبارزه و اعتصاب  
معلمان ادامه دارد!

صفحه ۳



اساس سوسیالیسم  
انسان است.

سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

انترناسیونال

هفتگی

بنیانگذار: منصور حکمت

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com  
Fax: 0044-870 120 7768

۱۴۵

۱۸ بهمن ۱۳۸۱

۷ فوریه ۲۰۰۳

جمعه ها منتشر میشود

www.haftegi.com

دفتر مرکزی حزب

Tel: 0044-795-051-7465  
Fax: 0044-870-135-1338  
markazi@ukonline.co.uk

زنده باد مردم آزادیخواه شهر سنندج صفحه ۳

فقر و تباهی کودکان - جشن آدمک برفی ها! صفحه ۴



## مهاشات با جانیان اسلامی موقوف!

تظاهرات در اعتراض به حضور خرازی در لندن صفحه ۲



## پیامدهای جنگ آمریکا علیه عراق

علی جوادی



کالین پاول روز سختی در شورای امنیت سازمان ملل داشت. نتوانست حتی پروپاگاندا و بهانه های جنگی آمریکا را به سایر اعضای این شورا بقبولاند و مهر تایید سازمان ملل را پای عملیات جنگی آمریکا بزند. اما هیات حاکمه آمریکا میروند تا در پی منافع استراتژیک و میلیتاریستی خود جنگ خونباری را بر مردم عراق تحمیل کند. بیش از صد و پنجاه هزار نیروی مسلح آمریکا در منطقه گرد آوری شده اند. فرماندهی جنگی آمریکا در قطر مستقر شده است. نیروهای ویژه آمریکا در حال حاضر در شمال و جنوب عراق مشغول عملیات تجسس و جمع آوری اطلاعات هستند. تیمهای عملیاتی

تبلغات جنگی، اهداف جنگ  
جنگی که آمریکا میروند  
آغازش را با بمبارانهای

صفحه ۲

اخبار اعتراضات کارگری صفحه ۴

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

## پیامدهای جنگ ...

خانمانسوز هوایی آغاز کند حلقه‌ای دیگر از فاز جدید و خونباری است بمنظور شکل دهی به نظم نوین تک ابر قدرتی جهان پس از جنگ سرد. در پس این جنگ این موقعیت ابر قدرتی و میلیتاریستی آمریکاست که باید تحکیم شود. میلیتاریسم و زور و قلدری رکن اساسی هویت نظم نوین جهانی مورد نظر آمریکاست. جهان می بایست از این پس تحت سیطره این ژاندارم خودگمارده چهار میخ گردد. نشریه تایم بدون توجه به ملاحظات تبلیغاتی هیات حاکم آمریکا بی پرده می نویسد: طرح حمله به عراق در ۱۵ سپتامبر ۲۰۰۱ یعنی چهار روز پس از فاجعه ۱۱ سپتامبر در کمپ دیوید مورد بررسی مشاوران امنیتی جورج بوش قرار گرفت و دنبال شد. پائل ولفویتر مبتکر طرح حمله به عراق و دکترین "ضربات پیشگیرانه" بود.

آمریکا در پی ایجاد دموکراسی غربی در عراق نیست. آلترناتیو حکومتی مورد نظر غرب در منطقه احزاب ارتجاعی و نظامهای پلیسی و نظامی و کم و بیش اسلامی است. شرایط امروز افغانستان دستپخت آمریکاست. مشتی مرتجع اسلامی و روسای قبایل و سردسته نظامی را به مردم مجدداً تحمیل کرده‌اند. پیروزی نظامی آمریکا در عراق کوچکترین خدشه‌ای به شالوده‌های تروریسم اسلامی ایجاد نخواهد کرد. بر عکس زمینه مناسبی برای تغذیه و سربازگیری تروریسم اسلامی و اسلام سیاسی بوجود خواهد آورد. در پس این جنگ مراکز تمرکز و نیروهای اصلی تروریسم اسلامی دست نخورده باقی خواهند ماند. کارشناسان امنیتی خودشان هر روز هشدار میدهند که جهان شاهد موجی از عملیات تروریستی در غرب خواهد بود. کانونهای پر قدرت اسلام سیاسی در درجه اول رژیم اسلامی و عربستان سعودی و سازمانهای اسلامی تروریستی در فلسطین و شاخه‌های منفصل القاعده هستند. بعلاوه آمریکا در این جنگ خود بر بخشی از نیروهای اسلام سیاسی متکی است. این جنگی برای از میان بردن سلاحهای کشتار دسته جمعی نیست. نمیشود هم از کاربرد سلاحهای تاکتیکی اتمی در جنگ علیه عراق حرف زد و هم مدعی از میان بردن سلاحهای کشتار دسته جمعی شد.

این جنگ باید "قدرت آمریکا" را به نمایش بگذارد. سینکروم ویتنام باید برای همیشه در آذهان مردم

معترض به خاک سپرده شود. بدین منظور اقدامات نظامی آمریکا باید خیره کننده و مرعوب کننده و پر هیاهو باشد. از هم اکنون خبرنگاران جنگی برای بازتاب نمایش قدرت نظامی آمریکا توسط ارتش آمریکا در حال "تعلیم" دین هستند. جهان پس از این جنگ و بر اساس دکترین نظامی، "ضربات پیشگیرانه"، باید شاهد لشکر کشی آمریکا به هر گوشه‌ای باشد. این نمایش میلیتاریسم آمریکا امروز میلیونها نفر را در عراق و چه بسا فردا در نقطه دیگری هدف قرار خواهد داد.

مسلم است که قدرت نمایی آمریکا و امتیازات سیاسی و نظامی ناشی از آن صرفاً یک هدف در خود نبوده و قرار است که به منافع مشخص اقتصادی برای سرمایه‌های آمریکایی منتج شود. در جنگ خلیج کمپانیهای آمریکایی بیش از ۸۰٪ پروژه‌های "بازسازی" کویت و عربستان را به خود اختصاص دادند. کنترل انحصاری بر منابع و ذخائر نفتی منطقه غیر قابل انکار است.

## پس از افغانستان چرا عراق؟

انتخاب عراق حداقل از سه جنبه حائز اهمیت است. اولاً عراق به نیروی نظامی آمریکا صحنه‌ای برای نمایش قدر قدرتی و ارعاب میدهد. افغانستان فاقد چنین صحنه نمایشی برای تمامی قدرت نظامی آمریکا بود. نیرویی نظامی عراق بهیچوجه قابل قیاس با قدرت نظامی آمریکا نیست. کشوری شکست خورده و در هم شکسته در جنگ ۱۹۹۰، با نیروی نظامی فلج شده که هر چند هفته یکبار مراکز نظامی بمباران شده است، قادر به انجام عکس العمل قابل ملاحظه‌ای در مقابل ماشین نظامی آمریکا نخواهد بود. عراق پس از طالبان ضعیف ترین حلقه نظامی "مقابله" با آمریکا و از این رو هدف نظامی مناسبی برای این نمایش نظامی آمریکا است. بوجه نظامی بیسابقه آمریکا، بوجه پانصد میلیارد دلاری درخواستی پنتاگون باید در مواجهه با عراق آزمایش کارایی خود را پس دهد. تفاوت تکنولوژیک و قدرت نظامی دو طرف نتیجه نظامی جنگ را از پیش روشن میکند. قتل عام دهها و دهها هزار نفر هزینه انسانی است که جهان باید برای تثبیت قلدری آمریکا بپردازد.

ثانیا آمریکا پس از اشغال نظامی عراق مجرای برای حل تضادها و تنشهای موجود در خاورمیانه بدست می آورد. آمریکا از این پس در تغییر و تحولات منطقه حضور فعال و همیشگی پیدا خواهد کرد. حل مساله فلسطین یکی از این مسائل است. آمریکا مترصد آن است که در فردای اشغال عراق مساله فلسطین را با توجه به قدرت مانور و امکانات

فراهم شده همگام با سیاست "مشت آهنین" شارون "حل" کند. همچنین آمریکا به این امید است که تغییرات ایجاد شده در عراق پس از صدام چنان در جهان عرب تاثیر گذار باشد که آرایش سیاسی و ایدئولوژیک منطقه را تحت الشعاع حضور نظامی و سیاسی دراز مدت خود در خاورمیانه قرار دهد. و این امکان را پیدا کند که کشمکشها و معضلات خاورمیانه را از نو بر مبنای کشت و کشتار در عراق و بر اساس منافع استراتژیک خود حل و فصل کند. توازن قوای سیاسی و اجتماعی منطقه را درگون کرده و هژمونی خود را بر اسلام سیاسی "متمرد" در منطقه تثبیت نماید.

ثالثاً در حمله نظامی آمریکا به عراق دو روند در هم آمیخته میشوند. "جنگ طولانی با تروریسم" اسلامی و تلاش برای "تحکیم موقعیت ابر قدرتی آمریکا، کالین پاول در گزارش خود به شورای امنیت سازمان ملل با صراحت خاصی این دو وجه سیاست آمریکا را بیان کرد.

## نتایج سیاسی جنگ

مساله اصلی آمریکا نه موجودیت صدام حسین بلکه در درجه اول موقعیت سیاسی و هژمونیک خود در ساختار قدرت در جهان کنونی از یک طرف و از طرف دیگر تحمیل موقعیت خود بر تروریسم اسلامی است. تغییر و تحولات در منطقه در درجه ثانوی اهمیت قرار دارد. اما موفقیت نظامی آمریکا در عراق منتج به نتایج سیاسی در جهت اهداف اصلی آمریکا در قبال دول بورژوازی جهان معاصر نخواهد شد. هم اکنون اروپا در مقابل این اقدام نظامی به دو کمپ تقسیم شده است. تاثیر این شکافها حتی اگر فرانسه و آلمان و روسیه و چین هم مهر خود را پای تهاجم آمریکا قرار دهند، از میان نخواهد رفت. تا هم اکنون معلوم شده است که روند تثبیت هژمونیک آمریکا با مشکلات متعددی در سطح بورژوازی جهانی در هر دورانی روبروست. آمریکا برای تبدیل سازمان ملل به بازوی نظامی و امنیتی خود نیز در جهان با مشکلاتی تعیین کننده مواجه شده است.

از طرف دیگر پیروزی نظامی آمریکا در عراق تاثیر چندانی در بنیادهای تروریسم اسلامی نخواهد گذاشت. کانونهای قدرت تروریسم اسلامی در فردای تهاجم آمریکا کماکان دست نخورده باقی خواهند ماند. بعلاوه جنگ قدرت میان آمریکا و متحدینش با تروریسم اسلامی و اسلام سیاسی جنگی بر سر حذف این جریان از صحنه سیاست بین المللی نیست. کشمکش

## مماشات با جانیان اسلامی موقوف!

## تظاهرات در اعتراض به حضور خرازی در لندن

بودند. مردم حاضر در میدان متوقف شده بودند تا به شعارهای تظاهرات کنندگان گوش دهند. صدای سخنرانیها و شعارهای تظاهرات کنندگان به حنی بود که در درون سالن سخنرانی خرازی نیز به گوش میرسید. (رادیوی بی بی سی در گزارش طبق معمول جانبدارانه اش نسبت به جمهوری اسلامی و حکومت خاتمی، مجبور شد بخاطر طنین شعارداران در سالن، به تظاهرات حزب کمونیست کارگری اشاره کند، اما تلاش کرد آنرا کم اهمیت جلوه دهد. غیر قابل انتظار نیست. اینها دارند از قبل همین مودیگرها نان میخورند.)

مردم حاضر در میدان که توجهشان به سخنرانیها و شعارها جلب شده بود با علاقه اعلامیه‌ها را می‌گرفتند و به شیوه‌های مختلف همبستگی خود را ابراز میکردند. بعد از حدود دو ساعت وقتی خرازی را با سرعت از ساختمان خارج کردند و سوار اتومبیل نمودند، بار دیگر شعار دادن‌ها اوج گرفت و میدان سنت جیمز را طنین شعار بر علیه جمهوری اسلامی فرا گرفت. خرازی با سرعت از میدان برده شد اما مردم همچنان ایستاده بودند و به سخنرانیها و افشاکاری بر علیه جنایتکاران اسلامی ایران گوش میدادند. تظاهرات حدود ساعت پنج و نیم بعد از ظهر با قرار ملاقات برای ادامه تظاهرات در روز بعد روبروی پارلمان بریتانیا، با کف زدن و شور و شوق حاضرین پایان یافت.

## حزب کمونیست کارگری ایران

## واحد بریتانیا

۱۶ بهمن مه ۱۳۸۱-۵ فوریه ۲۰۰۳

جنبش ضد جنگ و ضد میلیتاریسم آمریکا است. به دلایل متفاوت روحیات مردم آزادیخواه در مقایسه با دوره‌های قبلی متفاوت است. تظاهراتهای ضد جنگ از گستردگی و استقبال چشمگیری تاکنون برخوردار شده است. تظاهرات پانصد هزار نفره در واشنگتن و همزمان تظاهرات دویست هزار نفره در سانفرانسیسکو در نوع خود در چند دهه اخیر بی سابقه بوده است. این اعتراضات میتواند در صورت دخالت گسترده رادیکالیسم و عنصر آزادیخواهی در یک مقیاس جهانی موقعیت میلیتاریستی آمریکا را به نقد بکشد. آمریکا از این کشمکش اگر از نظر سیاسی تضعیف نشود مسلماً قوی تر بیرون خواهد آمد.

با فراخوان حزب کمونیست کارگری ایران واحد بریتانیا، میدان سنت جیمز در لندن روز چهارشنبه ۵ فوریه از صدای شعارهای مخالفین جمهوری اسلامی حال و هوای دیگری گرفته بود. شعارهای پر طنین "مرگ بر جمهوری اسلامی"، "دست از حمایت جنایتکاران بردارید"، "زنده باد سوسیالیسم" "مرگ بر این رژیم ضد زن" و "نه به اعدام و سنگسار و شکنجه" به زبانهای فارسی و انگلیسی تا مسافتی دور بگوش میرسید. تظاهرات کنندگان آمدند بودند تا به مماشات حکومت بریتانیا با حکومت اسلامی اعتراض کنند. سخنرانان میگفتند این حکومت در بین مردم ایران منفور است. مردم ایران دارند در صفوف دهها هزار نفره بر علیه حکومت اعدام و سنگسار اعتراض میکنند، و ما اجازه نمیدهیم این جانیان خارج از قلعه‌ها و حصارهایشان امکان جولان بیابند.

پرچم‌ها و پلاکاردهای بزرگی با مضمون اعتراض به اعدام و تبعیض علیه زنان و خفقان سیاسی در ایران و در دفاع از سوسیالیسم و آزادی، از دور به چشم می‌خورد. یگانهای پلیس ضد شورش پیش از تظاهرات سالن "چاتام هاوس" محل حضور خرازی را به محاصره در آورده بودند، و بلافاصله تظاهرات کنندگان را نیز با زده آهنی محصور کردند تا به وزیر حکومت جانیان گزندی نرسد. وقتی خرازی با اسکورت پلیس به ساختمان نزدیک شد، یکی از پناهجویان خشمگین تلاش کرد با شعار دادن به او نزدیک شود، اما پلیس بلافاصله او را دستگیر کرد. شعار دادن به اوج خود رسیده بود. تعدادی از خبرنگاران مشغول فیلمبرداری

برای تحمیل هژمونی آمریکا و تعیین قواعد تعیین شده فعالیت از جانب آمریکا و محدود کردن حیطه فعالیت و دخالت این جریان است. اما تا زمانیکه مساله فلسطین راه حل عادلانه خود را پیدا نکند، وقایع خاورمیانه تحت تاثیر این معضل قدیمی و تحت تاثیر حضور اسلام سیاسی قرار خواهد داشت. مساله فلسطین راه حل نظامی ندارد. بدون حل عادلانه مساله فلسطین تقابل با اسلام سیاسی به سرانجام نهای نخواهد رسید. بعلاوه جنگ علیه مردم عراق شروع بمبارانها و زخمی که بر پیکر این مردم وارد خواهد شد منبع دیگری برای گسترش تروریسم اسلامی خواهد شد. جنگی که میروید شعله ور شود خطر تروریسم را سر سوزنی کاهش نخواهد داد. اما فاکتور اساسیتر موقعیت

## مبارزه و اعتصاب معلمان ادامه دارد!

مختلف بر پا داشته اند که برجسته ترین آن تظاهرات بیادماندنی بیست هزار نفره ای در دیماه سال گذشته در تهران بود که فضای سیاسی ایران را تحت تاثیر قرار داد. در ۲۲ آذر ماه امسال نیز معلمان به تظاهراتی چندین هزار نفره در تهران دست زدند.

جمهوری اسلامی مدارس را به محیطی خفقان آور تبدیل کرده است. معلمان نه فقط از حقوقی ناچیز برخوردارند، بلکه محیط کارشان روحیه شکن و غیر قابل تحمل است. اکثریت آنها از تحمیل آموزشها و درس خرافی و ضدعلمی در مدارس ناراحت و خشمگینند. حزب کمونیست کارگری ایران از خواستهای معلمان پشتیبانی میکند و خواهان جدایی مذهب از دولت و آموزش و پرورش، و آزادی بیان و عقیده نه فقط در مدارس بلکه در سرتاسر جامعه است. ما همه کارگران و مردم را به پشتیبانی از خواستهای معلمان به هر شکل ممکن فرا میخوانیم.

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۱۷ بهمن ۱۳۸۱ - ۶ فوریه ۲۰۰۳

سوسیالیستی، بنای جامعه ای رفه و آزاد و برابر که در آن تعرض به حقوق زن و کودک جرم سنگین جنائی اعلام شده است، ابدا دشوار نیست. منصور حکمت میگفت مخالفان و دشمنان کمونیسم کارگری، قدرت و نفوذ جنبش ما را دست کم میگیرند و همیشه و هر بار هم مرتکب اشتباه میشوند. جشن و کارناوال زمستانی مردم سندج در دفاع از حقوق کودک، فقط نوک کوه عظیم یک جنبش عظیم انسانی جنبش ماست.

**سایت های حزب و نهادهای  
نزدیک به حزب روی اینترنت**  
www.wpiran.org  
www.m-hekmat.com  
www.wpibriefing.com  
www.jawanan.org  
www.marxsociety.com  
www.rowzane.com  
www.azadizan.com  
www.medusa2000.com  
www.hambastegi.org  
www.childrenfirstinternational.org  
www.iwsolidarity.com  
www.kvwpiran.org  
www.panjereh.org

معلمان مناطق ۱۵، ۸، ۵ و ۱۸ تهران بیش از یک ماه است در اعتصاب و اعتراض بسر میبرند. مدارس در این مناطق تعطیل و تعدادی نیمه تعطیل هستند و معلمان از گرفتن امتحان و تصحیح ورقه های امتحانی خودداری میکنند. در میان معلمان سخن از تجمع در برابر مجلس اسلامی و اعتراض مستقیم به نمایندگان مجلس است. تاکنون چندین بار مقامات مختلف تلاش کرده اند با وعده و وعید و تهدید معلمان را به دست کشیدن از خواستهایشان وادارند. اما معلمان مصممند به این مبارزه ادامه دهند. معلمان خواهان افزایش حقوق، تامین مسکن مناسب، رفع تبعیض، حق تشکل، آزادی بیان، انتخاب مدیران توسط معلمان و بیمه بیکاری و خواستهای دیگر هستند. اعتصاب و اعتراض معلمان مورد پشتیبانی بخش وسیعی از دانش آموزان و خانواده های آنها و مردم دیگر قرار دارد. یادآوری کنیم که معلمان مدتهاست برای گرفتن خواستهای خویش درگیر مبارزه هستند و تاکنون تظاهرات متعددی در شهرهای

مجلس اسلامی سکوت کردند و رادیو و تلویزیونهای وابسته به عشایر حاکم در اربیل و سلیمانیه خفقان گرفتند و رسانه های فوق العاده دمکرات و خبر و شخصیت سازی چون بی بی سی و فرانسه و مجموعا کل رادیوهای فارسی زبان بین المللی وابسته به وزارت امور خارجه های دول اروپا و آمریکا، نیز سانسور کردند. درست در حالی که این رسانه ها همراه با شعب رنگارنگ حزب توده و سازمانهای تحت نامهای متفاوت این سلسله، "رفع حصر" از معاون خمینی، آیت الله منتظری،

را لحظه به لحظه حتی با ذکر تعداد سرفه ها و زمان وقوع آنها مخابره کردند و منتشر ساختند، در برابر یک تظاهرات عظیم، آتم زیر سلطه خفقان اسلامی، فقط نفرت قورت دادند. کارناوال مردم سندج شکاف بین گرایش و احزاب وابسته به طیف ملی و مذهبی و ناسیونالیست و قوم پرست با کمونیسم کارگری را بطور عینی و در بعد اجتماعی، عریان و علنی و آشکار در معرض نمایش گذاشت.

به اتکا نیروی عظیمی که در دل اختناق سیاه اسلامی به چنان نمایش قدرتمندی در خیابانهای شهر سندج دست میزند، بنای یک جامعه



سنت و ارتجاع و ناسیونالیسم و خاک و زبان پرستی بر افکار مردم، برای همیشه عبور کرده بود. مردم کردستان در پرتو و به یمن حضور رزمنده این نیروی خلاق و رو به آینده، مدرن و با تفکر جوان و پیشرو و برابری طلب، سد محکمی در برابر سناریوهای دیرین احزاب و گرایشهای ناسیونالیستی برپا کردند و در پرتو اشاعه کمونیسم منصور حکمت در میان مردم ایران و کردستان و منطقه، خود را به مدنیت اروپایی و غربی و ایده آلهای سوسیالیسم و اومانیسم مارکس متصل کردند.

کارناوال بیست هزار نفری مردم سندج در دفاع از حقوق کودک، تجلی مدنیت پیشرو انسان اواخر قرن بیست و اوائل قرن بیست است. برشی تاریخی با میراث شرق و دیوار زمخت سنن قبیله و طایفه و عشیره و احیا و تظهير آن توسط دنیای سرمایه داران است، صدای شهر و مردم شهری، اعلام رسالت بنای دنیایی شایسته انسان و نیروی ضامن به پیروزی رساندن مبارزه برای برابری و آزادی و سوسیالیسم است. این کارناوال شوکهوند در عین حال کیفیخواست و اعلام جرمی بود به حکام اسلامی در ایران که: وجود پدیده کودک خیابانی، مدرک و سند و حکم رفتن شماست، که به این وسیله دنیای ما مردم شهر، دنیای ما زنان، دنیای ما کارگران، ادعایمانه خود علیه شما و حاکمیت شما را بعنوان سرکوب کنندگان حقوق کودک در یک رژه و نمایش علنی و وسیع توسط حزب و جنبش خویش به تمام مردم ایران و جهان اعلام و مخابره میکنیم.

این کارناوال در عین حال بشارت دنیای فردا، دنیای شایسته انسان، دنیای رفاه و شادی و قهقهه و بازی و بازیگوشی و طراوت و زیبایی کودک را آشکار و علنی و چشم در چشم جانبان اسلامی حاکم بر ایران، در میان هلله و آواز و رقص و تجمع و گردهمایی فریاد زد. اما در همان حال جالب این بود که تقریبا همه، به استثنای حزب کمونیست کارگری، در برابر این نمایش بزرگ مارش دفاع از حقوق کودک و امر برابری طلبی، سکوت و فقط سکوت کردند. ناسیونالیسم رسمی و سابقه دار سکوت کرد، متحدین خجول و پنهان فراکسیون نمایندگان

## زنده باد مردم آزادیخواه شهر سندج

درباره فستیوال زمستانی دفاع از حقوق کودک

ایرج فرزا

صاف مبارزات مردم به حاشیه پرتاب کردیم. ما، که تمام تجربه و اتوریته سیاسی و نفوذ اجتماعی خود را با عروج کمونیسم منصور حکمت جلا دادیم، بر بستر منشا واقعی و سنت نقد مارکس از دنیای بردگی مزدی خود را بعنوان نیروی عظیم و پرنفوذی در برابر ارتجاع اسلامی و انواع فرقه های ناسیونالیسم کرد قرار دادیم. ما صحنه های بزرگ و شکوهمندی از نبرد و قدرت نفوذ معنوی کمونیسم را به تاریخ معاصر جامعه اضافه کردیم. مردم کردستان با اتکا به جمعی از شریفترین انقلابیون، در مقاطع مهم و در تندبچه های اجتماعی و از همان شروع اولین حرکات انقلابی علیه رژیم سلطنت، در تحکیم گرایش نیرومند آزادیخواهی و برابری طلبی پناهگاهها و سنگرها و مامن های نفوذ ناپذیری را علیه ارتجاع تازه به قدرت خزیده و میراث و شیوه های ناسیونالیسم گذشته پرست بنا کردند. ما، جمع کمونیستهای آن دوران جامعه، سرانجام توانستیم اهداف و برنامه و حزب و سیاستهای خود را بر مبنای کمونیسم منصور حکمت قرار دهیم. سندج و دیگر شهرهای کردستان که از همان اوان به قدرت خزیدن اسلامیون یکپارچه شور و آزادیخواهی و تداوم خروش انقلاب ۵۷ مردم ایران بودند، به مراکز تمرکز ماتریال انسانی سوسیالیسم و کمونیسم و قلعه محکمی در برابر توطئه ها و بند و بستهای ناسیونالیستها و مترجمین تبدیل شدند. تمام مترجمین و سرمایه داران، همه شیوخ و مفتی و ملاها، مجموعه حافظان سنت و گذشته کهن و ناسیونالیسم سابقه دار، چشم دین پدیده ای که نه از شیخ محمود ملک و نه از ملا مصطفی بارزانی و اسماعیل آغا شکاک و نه از قاضی محمد و امثال او، الهام نگرفته بود را نداشتند. سوسیالیسم همراه با مدرنیسم و آزادیخواهی اش، شانه بشانه طراوت و شور جوان دنیای انتهای قرن بیست و آن نیروی عظیم و رزمنده امر دفاع از حقوق زنان، دیگر وارد حیات سیاسی جامعه شده بود، بستر اصلی سیاست شده بود و از میدان داری و حاکمیت گرایشات

مردم سندج سرمای زمستان و دیوار اختناق جمهوری اسلامی را بار دیگر در هم شکستند، موزیک نواختند و رقصیدند و مجسمه برفی درست کردند و در دفاع از حقوق کودک و اعتراض به پدیده کودک خیابانی رژه رفتند. این جلوه ای از نمایش دفاع از انسانیت و حقوق مدنی شهروندان جامعه بود، حلقه ای بود که به تلاشها و کمپینهای که طی بیش از بیست سال در ارتباطی زنجیروار به مجموعه سنتهای مدرن و پیشرو و سوسیالیستی موجود در این شهر و در میان مردم کردستان نضج گرفته بود، پیوند خورد. این کارناوال، جلوه سیماهای دیگری چون مراسمهای هشت مارس و رقص بر سمبل حجاب و مقنعه و چادر اسلامی، اتحاد و عزم کارگران در اول ماه مه و صدای رسائی است که در صدر و پیشاپیش جامعه و در تقابل با هیاهوی تبلیغات مسموم قوم و خاک و نژاد پرستی و تعلق مذهبی، انسانیت و انساندوستی و عظمت نیروی انسان را فریاد میزند.

تلاش بسیار کرده اند تا زیر سایه سنگین ارتجاع و دیکتاتوری سلطنتی و اسلامی و در حفاظ شکنجه گاهها و زندانهای سهندک و بخون کشیدن آزادی و آزادیخواهی و تعرض و توطئه و جنایت علیه کمونیستها، تاریخ مردم کردستان را به عشایر و خاندانهای اشراف برده دار و فتوادل و سرمایه دار متصل کنند. کوشیده اند تا به اتکا مشتکی ناسیونالیست عشیره گرا و اسلام زده، حقیقت وجودی نسل جوان و متعرض و پیشرو و وزن و جایگاه اجتماعی کارگر مدرن شهری را در حاشیه تاریخ سرداران و مرزداران و عشایر کرد قرار دهند، نتوانستند و از این پس هیچگاه نخواهند توانست! اولین ورزش نسیم چپ گرایی با حضور و دخالت ما و نسل ما در کردستان آغاز شد. ما، کسانی که بعنوان کمونیست علیه استبداد رژیم سلطنت قد علم کردیم، زندانیان کردیم و زیر شکنجه بردند و مقاومت کردیم و ایستادیم. کسانی که در پیشاپیش مبارزات توده های مردم کردستان، رژیم شاهنشاهی و ساواک و خفقان آن را به مصاف طلبیدیم و ارتجاع اسلامی و سنی گری و مترجمین و مکتب قرآنیها را از

## اخبار اعتراضات کارگری

### کارگران نختاب تبریز متحدانه به اعتصاب ادامه میدهند

بهبانه مشکلات مالی کارخانه اخراج شدند. این اخراجها بهمرهه عدم پرداخت دستمزدها بر اعتراضات کارگران افزود. مدیران کارخانه اخیرا با بالا کشیدن پولهای کارخانه و دستمزدهای کارگران فرار کردند و خود را مخفی ساختند. از آن زمان تاکنون کارگران بلا تکلیف هستند و دولت هیچ اقدامی در پاسخ به خواست کارگران برای روشن کردن وضعیت این کارخانه و عدم پرداخت دستمزدها و مشکلات کارگران بیکار شده نکرده است.

### اعتراض ۱۰۰۰ نفر از کارگران سیمین اصفهان

روز شنبه پنجم بهمن ماه بیش از هزارتن از کارگران کارخانه سیمین اصفهان دست به تجمعی اعتراضی در برابر این کارخانه زدند. کارگران از تاخیر چندین ماهه در پرداخت دستمزدهایشان خشمگین و معترضند و خواهان پرداخت فوری دستمزدهای خویش هستند. کارگران همچنین خواهان لغو قانون بازخرید خود شدند و به چگونگی طرح تغییر ساختار این کارخانه اعتراض کردند. کارگران کارخانه سیمین اصفهان در دوسه سال اخیر زیر فشار جدی عدم پرداخت دستمزدهایشان قرار دارند. این کارگران بهمرهه کارگران سایر ناسجیهای اصفهان تاکنون چندین بار نسبت به عدم پرداخت دستمزدها و برای بیمه بیکاری و چگونگی طرح بازسازی کارخانه دست به مبارزه و اعتراض زده اند. در سال گذشته شاهد مبارزات وسیع و بعضا هماهنگ چندین کارخانه ناساجی در اصفهان بودیم.

صدها هزارتن از کارگران در ایران با مساله دستمزدهای پرداخت نشده درگیر هستند. تاخیر چندین ماهه و حتی یکی دوسال در پرداخت دستمزد کارگران، زندگی آنها را بشدت تحت فشاری غیرقابل تحمل قرار داده است. به این قلدر مآبی و زورگوئی جنایتکارانه سرمایه داران و دولت اسلامی آنها باید قاطعانه اعتراض کرد. هیچ بهانه ای برای عدم پرداخت دستمزد کارگران قابل قبول نیست. حزب کمونیست کارگری ایران همه کارگران و مردم را به حمایت از مبارزات و اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزدها و مبارزه یک پارچه برای پرداخت فوری دستمزدهای کارگران فرا میخواند.

## فقر و تباهی کودکان جشن آدمک برفی ها!

ثریا شهابی



پیش شرط زدن به هر اقدام جزی برای تغییر جامعه بنفع کودکان است.

ایران با نمایش زیبا و باشکوه مردم سنج در دفاع از کودکان، کنار زده شد. این تنها جلوه کوچکی از پتانسیل بالای جنبش انسانی دفاع از کودکان است. این جلوه عظیم اعتراض نسبت به وضعیت کودکان و برای احقاق حقوق انسانی آنها، باید و میتواند به همه جای ایران گسترش یابد. باید جامعه را بنفع ایجاد یک جامعه مرفه، شاد و انسانی برای کودکان تغییر داد.

واقعیت این است که جنبش دفاع از کودکان در ایران، جنبشی قوی، نیرومند و در صحنه است. گاه مستقیم و بنام خود، گاه غیر مستقیم در دل سایر اعتراضات، فعالین این جنبش را میتوان در جشن آدمک برفی های سنج، در اعتراض مردم به فقر خانواده ها، در اعتراض به بیکاری و در اعتراض به خیابانی شدن بچه ها، در مبارزه مردم برای رفاه و علیه اسلام، به وضوح دید. ویژگی جشن آدمک برفی ها در سنج این بود که در این حرکت سمبولیک و زیبا، مردم پرچم دفاع مستقیم از حقوق کودکان را برافراشتند. این دفاع مستقیم از حقوق کودکان باید به همه جای ایران گسترش یابد. جنبش حمایت از کودکان باید مهر خود را بر جنبش سرنگونی بزند و منافع، آینده و خوشبختی همه کودکان جامعه را در صدر خواست های مردم در سیر به زیر کشیدن رژیم قرار دهد. باید تامین بدون قید و شرط و فوری رفاه و خوشبختی کودکان را مقدم بر هر چیز دیگری قرار داد. رژیم اسلامی رفتنی است. کودکان را باید مقدم داشت، دریافت و خوشبخت کرد! این کار شدنی است. ■

خشونت در حق کودکان در ایران بیداد می کند. هرچند که گذاشتن نام خشونت بر آنچه که بر سر کودکان در ایران می آید، اعضاء بزرگی است. دستان کثیف فقر، تعرض و دخالت اسلام در جزئی ترین زندگی کودک، تباهی عظیمی را به دو نسل از کودکان در ایران تحمیل کرده است. هر روز گوشه ای از فجایع زندگی کودکان به سرتیتر روزنامه ها کشیده میشود. کودکان خیابانی، کودکان کار، کودکان بزهکار، کودکان تن فروش، دختران فراری و اخیرا کشف جنین نوزادان در زباله دانهها و صنعت کشتن و ربودن و قاچاق اعضای بدن کودکان! کودکان در ایران در منگنه خشونت و سرکوب و تباهی سیستماتیک و قرون وسطایی قرار دارند. هیولایی بنام حکومت اسلامی بالای سرشان است که زندگی، غذا، مسکن، شادی، تفریح، تحصیل و مداوای دو نسل آنها را گروگان گرفته است و آن را قربانی منافع سیاسی و ایدئولوژیک خود کرده است. خشونت در حق کودکان در ایران، سیستماتیک، شرعی و قانونی است و تنها با درهم شکستن ماشین حکومت اسلامی متوقف و امکان مداوا مییابد. در مورد عملکرد کودک ستیزی حکومت اسلامی بی تردید میتوان هزاران کتاب نوشت. هفته ای نیست که دهها گزارش تکان دهنده از ابعاد فقر و تباهی و جنایت در حق کودکان، در روزنامه ها منتشر نشود! روند انهدام کودکان در ایران را تنها و تنها با به زیر کشیدن عاملین مستقیم آن، تنها با نابودی حکومت قرون وسطایی اسلامی میتوان سد کرد. این را همه میدانند. هیچ راه حل میانه ای برای نجات کودکان در ایران وجود ندارد. مریض کردن حکومت اسلامی

یازدهم بهمن، بیش از بیست هزار نفر از مردم سنج به طرف پارک امیریه، راهپیمایی می کنند تا در یک مراسم شاد و نمایشی، اعتراضشان به حکومت و دفاع شان از حقوق کودکان را نشان دهند. مردم پس از اجتماع در پارک، جشن هزاران نفره ساختن آدمک برفی برپا می کنند و مراسم باشکوهی از اعتراض و دفاع از کودکان برپا می کنند. این مراسم تمام طول روز، از نه صبح تا شش بعد از ظهر ادامه می یابد. مردم با لباس های شاد و غیر اسلامی، پیکره هایی با مضامین خاص علیه بی حقوقی کودکان، علیه خشونت و در اعتراض به رژیم می سازند. هر آدمک برفی سمبلی میشود برای اعتراض! هر عروسکی و پیکره ساخته شده از برف، گوشه ای از اعتراض مردم به بی حقوقی کودکان را به نمایش می گذارد. مثلا در دستان بعضی از آنها تابلوهایی است که روی آنها نوشته شده «کودکان بی سرپرست را حمایت کنید! خشونت ممنوع!» یازدهم بهمن چهره زشت و دلخراش فقر و تباهی کودکان در

**رادیو انترناسیونال**  
۴۱ متر - ۷۴۹۰ کیلو هرتز  
۹ تا ۹:۴۵ شب بوقت تهران  
به دیگران اطلاع بدهید  
radio7520@yahoo.com  
Tel: 0044 7714611099  
اطلاعات و پیامگیر رادیو:  
0046 8 659 0755  
رادیو انترناسیونال روی اینترنت  
www.radio-international.org

**برای یک دنیای بهتر**  
برنامه تلویزیونی علی جوادی  
از طریق ماهواره در تلویزیون «کانال ۱»  
سه شنبه ها، ۸:۳۰ شب  
جمعه ها ۳:۳۰ بعد از ظهر  
بوقت تهران  
Fax: 001(208) 2464221  
روی اینترنت  
www.rowzane.com/tv/alijavadi

**یک دنیای بهتر**  
برنامه حزب  
کمونیست کارگری  
را بخوانید

**مرگ بر جمهوری اسلامی!**  
**زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**